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Material och redskap 
För att få en snygg stickning behöver garn och stickor passa varandra och den som håller i 

stickorna. Vissa stickar löst, andra hårt och därför få olika resultat trots att de följer samma 

beskrivning. Här förklarar jag hur du kan göra för att välja lämpligt material och redskap till 

dina stickprojekt.  

Steg 1. Välja garn 
Om man ska lyckas hålla motivationen uppe tillräckligt länge för att orka sticka klart 

båda vantarna är det viktigt att välja ett garn man gillar. Känn på de olika garnerna 

så märker du säkert att de känns lite olika. Här kommer en förklaring: 

   

                                       

Steg 2: Välja stickor 

För att stickningen ska bli lagom tät kan du behöva pröva några olika sticktjocklekar. 

Ju tjockare stickor desto snabbare går det att sticka (yay!) men stickningen blir ju 

förstås glesare då också.  Tjockleken står oftast på änden av stickan som ett 

nummer. Gör nu en provbit med garnet du valt: 

 

Hur ser provbiten ut? Bestäm vilka stickor du tycker känns bäst. (Själv valde jag 

stickor nr 3 till mudden och nr 5 till själva vanten.) Sen är du redo att börja 

sticka!  

1. Ta två tunna stickor (ca 3 mm). Lägg upp 15 maskor och sticka 6 varv i den teknik 

du valt. 

2. Byt till mellantjocka stickor (ca 4-5 mm) och sticka 6 varv. 

3. Byt till tjocka stickor (ca 6-7 mm) och sticka 6 varv. 

4. Maska av. 

Mask 

Ullgarn: Ger en varm och stretchig stickning som lämpar sig bra för värmande plagg. Ull håller 

dig dessutom varm och torr även om den blivit blöt. Vissa ullgarner kan kännas stickiga mot 

huden men långt ifrån alla. Känn och testa! Tvättas i låga temperaturer annars filtar ullen ihop 

sig och krymper. 

Bomullsgarn: Ger en svalare och stummare stickning som lämpar sig bra för vår- och 

sommarplagg, disktrasor eller att virka figurer (amigurumi). Kan tvättas i hög värme. 

Akrylgarn: Är ett syntetmaterial som liknar ullen men är billigare. Eftersom akryl är gjort av plast 

är det inte så bra att sticka kläder eller leksaker till bebisar som ju gärna stoppar saker i 

munnen. 


